
Inspirationsdag om plejehjemsgudstjenesten 

tirsdag den 16. juni 2020 kl. 10 – 15 

i Sognets Hus, Vestergade 2, 1.sal, 4990 Sakskøbing 
 

Omkring 80% af de ældre på plejehjem har demens i mildere til sværere grad.  

Det udfordrer plejehjemsgudstjenesten, der som oftest er en forkortet udgave af 

højmessen og fortrinsvis består af ord.  

Kurset vil indkredse hvad demens og aldring er, og introducere alternative 

virkemidler såsom artefakter, ritualer, musik, reminiscens og sansning til arbejdet 

med at forkynde for denne målgruppe.  

 

 

9.45 Kaffe, velkommen 

10.00 Stinna Ahrenst: Med præsten på plejehjem – et forskningsprojekt og 

 udviklingsarbejde 

  
 Stinna Ahrenst, (f. 1975) 75% religionspædagogisk konsulent 

 i Roskilde stift og 25% sognepræst, MA, dip. pæd.  

 Har flere års erfaring med arbejdet med  ældre og demens-

 ramte på plejehjem. Hun har stået for et forskningsprojekt på 

 fem plejehjem, hvor hun observerede præstens praksis og 

 eksperimenterede med alternative gudstjenesteformer og 

 samtalegrupper.  

 Hun er tovholder for gerontopædagogisk arbejdsgruppe i 

 Roskilde stift og afholder en årlig kursusdag for præster, der 

 arbejder med demensramte.  

 

12 – 12.30  Frokost 

 

12.30 – 14.30 Christine Toft Kristensen: Nye veje i plejehjemsgudstjenesten 

 

 Christine Toft Kristensen (f. 1979) organist og korleder ved 

 Grene og Billund Kirker samt underviser ved Løgumkloster 

 Kirkemusikskole.  

 Hun har været instruktør ved flere korworkshops i blandt 

 andet FUK-regi, ligesom hun har afholdt inspirationsdage for 

 organister med fokus på det musikpædagogiske arbejde i 

 forbindelse med blandt andet børnegudstjenester, babysal-

 mesang og salmesang for demensramte.  

 Christine Toft Kristensen er medforfatter til bogen Salmesang 

 for Demensramte. 
 

14.30 – 15 Afrunding på dagen 

 

 

 



Tilmelding: senest fredag den 29. maj til kmh@km.dk 

 

Pris: Kurset er gratis, præster kan skrive kørsel på befordringsskemaet til lav takst. 

mailto:kmh@km.dk

